Krakéw, dnia 21.03.2018 r.

261-05/18 wyjasnienia SIWZ 1

L.

Do wszystkich wykonawcow

Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiajacy przedstawia ponizej pytanie do tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamodwienia dla przetargu nieograniczonego na remont i aranzacje
wnetrz lokalu w kamienicy przy ul. Foksal 17 w Warszawie, z wylaczeniem
wyposazenia, dla Instytutu Ksiazki, numer 261-05/18:

Pytanie 1

Czy oferta i jej zakres obejmuje rowniez:

1) dostawe i utozenie ptytek sciennych w sanitariatach i kuchni

2) dostawe i montaz brodzikéw wraz z kabinami prysznicowymi i bateriami prysznicowymi.
Pytanie to spowodowane jest brakiem w/w prac w przedmiarach.

Odpowiedz 1

Ad. 1 Tak, oferta powinna obejmowaé¢ dostawe i ulozenie ptytek sciennych w
sanitariatach i kuchni.

Ad. 2 Tak, oferta powinna obejmowac dostawe i montaz baterii natryskowych zgodnie
z Opisem przedmiotu zamowienia pkt 3. Urzadzenia sanitarne (urzadzenie U8.)

Brodziki zaprojektowano, jako podiogi podniesione (0o 20 cm) wykonane ze spadkiem
z odptywem liniowym (U9.), obudowane $scianami szklanymi z drzwiami przesuwnymi.
Spos6b wykonania zgodnie z rysunkami 02. Rzut, 04. Schemat podiég, 06. Przekroje
(A-A i C-C) a takze punktem 2.2.2 Podtogi ceramiczne i 3. Urzadzenia sanitarne (U9.)
opisu przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 2

Dokumentacja w zakresie drzwi nie wyjasnia czy drzwi D3 i D4 posiadajg lustro na czesci
(gérnej?) czy na catosci powierzchni.

Odpowiedz 2

Zestawienie drzwi znajduje sie na rysunkach 07. i 08. Zgodnie z rysunkiem drzwi D3 i
D4 nie posiadaja czesci gornej i dolnej i sq zaprojektowane jako wykonczone lustrem
w catosci od strony korytarza. Widoczna na rysunku 06. Przekroje (D-D i F-F) "gérna
czes¢" drzwi to sciana nad drzwiami rowniez wykonczona lustrem (lustra oznaczone
s trzema ukosnymi liniami).

Pytanie 3

Dokumentacja przewiduje wykonanie drzwi catoszklanych (D2) ze szkta bezpiecznego.
Jednoczesnie przewidziano w tych drzwiach otwory na montaz klamek i zawiasow.

Pytanie - czy nie powinny te drzwi by¢ wykonane ze szkta hartowanego.
Odpowiedz 3

Drzwi szklane, podobnie, jak wszystkie inne przeszklenia w lokalu nie moga stanowi¢
zagrozenia dla uzytkownika w przypadku sttuczenia. Moze to by¢ szklo, ktore po
stluczeniu rozsypie sie na drobne nieostre kawatki lub klejone, ktore po sttuczeniu
pozostanie w calosci nie stanowiac zagrozenia (np. nie wypadnie w catosci z ramy).
Dobor szkia powinien odpowiada¢ warunkom uzytkowym i wytrzymatosciowym
okreslonym normami i odpowiednimi przepisami technicznymi.



Pytanie 4

Dokumentacja przewiduje wymag izolacyjnosci akustycznej na drzwi (30dB) z atestem, réwniez
na drzwi szklane.

Pytanie - czy jest to realistyczny wymog, poniewaz wszystkie przewidziane w dokumentacji
drzwi sa wyrobami niestandardowymi, czyli beda produkowane indywidualnie. Uzyskanie
certyfikacji wyrobu w zakresie akustyki bytoby ekonomicznie nieoptacalne zaréwno dla
producenta jak i odbiorcy.

Odpowiedz 4
Zamawiajacy pozostawia SIWZ bez zmian w tym zakresie.

Istnieja dostepne na polskim rynku systemy przeszklen wewnetrznych ze szkia
bezpiecznego hartowanego speilniajace wymog izolacyjnosci 34dB dla drzwi
catoszklanych z progiem opadajacym oraz 38dB dla $cian szklanych.

Zamawiajacy dopusci takze zastosowanie rozwigzan produkowanych indywidualnie,
pod warunkiem zachowania przez te produktu wszystkich wymagan technicznych
SIWZ (w tym wymogu izolacyjnosci akustycznej) i zgodnosci z przepisami (w tym
ustawy o wyrobach budowlancyh, przepisow z zakresu ochrony przeciwpozarowej i
bhp).

Jesli produkt ten nie bedzie posiadat atestu (jako produkt indywidualny, realizowany
na zamowienie, a nie seryjny), wowczas zamiast atestu Zamawiajacy bedzie
akceptowat oswiadczenie producenta, o spetnieniu przez produkt ww. wymagan, w
tym wymagan w zakresie izolacyjnosci akustycznej.

Pytanie 5

Ponizej pytania odnosnie projektu i przedmiaru

Pytania:

1) Jaki jest kolor ptyty meblowej

2) Czy doklejka na meblach biurowych z tworzywa sztucznego jest wymogiem
3) Czy mozna zastosowac zamienniki spetniajace wymogi

4) Brak szczego6tdéw na temat sztukaterii na sufitach

5) Brak informacji na temat ptytek - producent, seria

6) Brak informacji na temat logo

7) Brak informacji na temat okien aluminiowych - jakie wymiary, parametry
8) Rolety - w kasecie czy bez

Odpowiedz 5

Ad. 1. Kolorystyka zostata okreslona w Opisie przedmiotu zamodéwienia w cz. 6.
Kolorystyka. Plyty meblowe zostaly oznaczone jako popielate i grafitowe. Konkretny
kolor z konkretnej palety producenta zostanie dobrany na podstawie probek po
wytonieniu wykonawcy.

Zamawiajacy jednoczes$nie zwraca uwage na tresé¢ III.2 SIWZ, zgodnie z ktorym w
zakres niniejszego zamowienia wchodza tylko niektore, wyraznie wskazane w tym
punkcie, elementy wyposazenia.

Ad. 2. Zgodnie z pkt III.2 SIWZ do przedmiotu zaméwienia wchodza tylko niektére
elementy wyposazenia ujetego w dokumentacji projektowej. Zgodnie z tym punktem
do przedmiotu niniejszego postepowania nie wchodza meble biurowe.

Ad. 3. Tak, zgodnie z pkt III.9 i II1.10 SIWZ, a takze stosownymi zapisami ustawy
Prawo zaméwien publicznych.

Ad. 4. Profile sztukaterii znajduja sie na rysunku 06. Przekroje w prawym dolnym
rogu rysunku.
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Ad. 5. Wymagania postawione okiadzinom ceramicznym znajdujga sie w opisie
przedmiotu zamowienia, pkt 2.2.2 podlogi ceramiczne. Ponadto s$ciany kabin
prysznicowych wykonczone sa kaflami 120x40cm biatymi szkliwionymi. (rys. 06.
Przekroje A-A, B-B, C-C, G-G). Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamowien
publicznych Zamawiajacy nie wskazuje w SIWZ oznaczen konkretnych producentéw,
modeli, serii itp. materiatéw i urzadzen, ktore maja by¢ wykorzystane przy realizacji
zamowienia.

Ad. 6. Zamawiajacemu chodzi o logo Instytutu Ksiazki.

Ad. 7. Wymagania dla przeszklen zostaty okreslone w Opisie przedmiotu zaméwienia,
pkt. 2.1 Sciany, S5. Naswietla. Zwymiarowane naswietla widoczne sa na rysunku 06.
Przekroje, (przekroj B-B). Detale styku naswietla ze sciana poprzeczna, znajduja sie
na rysunku 03. Rzut sufitow podwieszonych w dolnej czesci rysunku.

Ad. 8. Zamawiajacy wymaga wykonania rolet bez kaset.

Pytanie 6
W przedmiarach brak réwniez zabudowy (z drewna) umywalek w WC (nt. 4).
Odpowiedz 6

W ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie drewnianych blatow umywalek. Patrz tez: pkt
III.2.1 SIWZ.

Pytanie 7

W opinii naszego kierownika robot elektrycznych zastosowanie opraw oswietleniowych (lamp
oswietlenia ogdlnego - wiszacych) di. 2,1 m o strumieniu Swietinym 8000 Im jest
przewymiarowane. Wedle jego opinii wystarczytyby lampy o dt. 1,2 mm i strumieniu 500 Im.

Odpowiedz 7

Strumien swietlny opraw 8000 Im wynika z obliczen na podstawie modelu oswietlenia.
Oprawy powinny $wieci¢ w gore i w dot i mie¢ oprawe prostopadioscienng o
wymiarach zblizonych do podanych w specyfikacji. Natomiast wymiar 2,2m jest
pomytka. Zamawiajacy prostuje ten wymoég w sposéb nastepujacy: oprawy powinny
miec ok. 1,5m diugosci.

Wykonawca moze zastosowaé oprawy o innych parametrach, przy czym powinien
wykazaé, ze w miejscach pracy na powierzchniach roboczych zgodnie z przepisami
zapewni Srednie natezenie min. 500lx, a w pozostalych pomieszczeniach
(pomieszczenia socjalne, tazienki, korytarze) min. 200Ix.

II. Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami dokonuje zmiany terminu
sktadania ofert w postepowaniu na nastepujacy: 28.03.2018 r., godz. 10:00. Otwarcie ofert
odbedzie sie tego dnia o godz. 10:15.

Niniejsze wyjasnienia stajq sie integralna czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Zamawiajacy prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomosci.

Dyrektor Instytutu Ksigzki
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